

Richard John COTMAN
Spécialiste - Marketing et Communications B2B – **Haute technologie**

Téléphone: 06 32 77 99 10
Email: richard.cotman@gmail.com
Site Web: www.richardcotman.com

Situation de Famille: Célibataire
Age: 31 ans
Nationalité: Britannique et néo-zélandaise

Objectif: Doté d'une formation MBA bilingue ainsi que 7 ans et demi d'expérience de marketing B2B dans les secteurs informatique et santé, je cherche un rôle dynamique avec une vraie perspective européenne et internationale où je peux mettre en action mes compétences de manager et communicateur.

Expérience Professionnelle:

octobre 2009 – présent Solution Marketing Manager, Digitalisation
OpenTrust SA (Issy-les-Moulineaux, France)

- product management et des programmes marketing pour les solutions *dématérialisation*

septembre 2008 – septembre 2009 **ESC Montpellier et University of Birmingham**
Etudiant *MBA Joint European MBA Programme (Programme bilingue)*

avril 2006 – septembre 2008 Marketing Manager EMEA
Orion Health (Oxford/Reading, Royaume-Uni)

- conception, planning et gestion opérationnelle de la stratégie marketing pour la région Europe, Moyen-Orient, Afrique pour les logiciels destinés au secteur de la santé (hôpitaux, agences sanitaires, laboratoires d'analyse)
- développement et gestion des projets de marketing collaboratifs en partenariat avec Intel, Oracle, Fujitsu
- élaboration, gestion et suivi des campagnes marketing (publicité, médias, web, événementiel, salons) en Europe

avril 2005 – mars 2006 Marketing Manager Corporate
Orion Health (Auckland, Nouvelle-Zélande)

- basé au siège mondial, élaboration et coordination des activités marketing en USA, en Asie et en Europe
- leader de l'équipe marketing (assistant marketing + infographiste)
- gestion d'un programme "re-branding" pour toute l'entreprise en collaboration avec la direction et les agences externes

mars 2004 – avril 2005 Product Manager
Orion Health (Auckland, Nouvelle-Zélande)

- détachement dans le groupe Product Management pour piloter les nouvelles voies de communication
- mise en place des liaisons client-production pour les projets de développement logiciel

juin 2001 – mars 2004 Marketing Communications Assistant
Orion Health (Auckland, Nouvelle-Zélande)

- rédaction et réalisation des outils marketing (web, brochures, supports pour les équipes commerciales)
- administration des activités quotidiennes du groupe marketing (événementiel, imprimerie, web, etc)

Formation:

MBA Joint European MBA Programme (Programme bilingue)
Ecole Supérieure de Commerce de Montpellier, France: 2008 - 2009
University of Birmingham, Angleterre: 2008 - 2009

BA(Hons) Français, Anthropologie avec Honneurs de Première Classe (BAC +4)
University of Auckland, Nouvelle-Zélande : 1997 - 2001

Langues:

- Français: courant
- Anglais: langue maternelle
- Allemand: bonnes notions (BAC +2)

Activités Extra-Professionnelles

Blogueur (www.etnobofin.com/ / www.richardcotman.com), Musique (trompette jazz), ski alpin, randonnée
British Cultural Association, Montpellier
Kiwi Expats Abroad (Association des expatriés néo-zélandais en business)